EDITAL Nº 008/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de Campo Mourão

Retifica a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o
Programa Especial de Oferta e Concessão de Bolsa
Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Campo Mourão, por meio de sua
Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 015/2025 – Direção de Campus,
após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025 –
PROPEDH/DAE, considerando:

o Art. 159 da Lei nº 14.440/2022 que estabelece que a Carteira Nacional de Habilitação
“conterá fotografia, identificação e número de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas
(CPF) do condutor, terá fé pública e equivalerá a documento de identidade em todo o
território nacional”;

a revisão dos critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE quanto a
apresentação da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) para fins de identificação e
comprovação de CPF;

os recursos interpostos às Divisões de Assuntos Estudantis (DivAS) em seus processos
de seleção de bolsistas;

RESOLVE:

1. RETIFICAR a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no Edital 007/2025 –

PROPEDH/DAE/DivAs, submetidas ao Programa Especial de Oferta e Concessão de

Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Onde se lê:

nº Documento Situação da Inscrição

01 XXX.329.069-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alíneas c, d.

Edital 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51. Inserido ao documento 1.385.960 por:
Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.

08 XXX.801.769-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

10 XXX.889.269-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

15 XXX.451.537-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

16 XXX.364.899-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

17 XXX.012.869-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

19 XXX.050.439-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

24 XXX.654.749-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

26 XXX.690.801-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

27 XXX.758.449-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

30 XXX.498.959-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

32 XXX.748.019-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

35 XXX.136.308-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

36 XXX.171.728-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

41 XXX.663.409-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

Edital 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51. Inserido ao documento 1.385.960 por:
Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.

44 XXX.095.959-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

49 XXX.871.369-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

53 XXX.758.369-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

65 XXX.165.389-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

68 XXX.757.219-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

82 XXX.007.399.XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alíneas a, b.

83 XXX.093.488-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

86 XXX.615.349-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea b.

87 XXX.260.479-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alíneas a, b, d.

90 XXX.472.659-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 001/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea b, d.

Leia-se:

nº Documento Situação da Inscrição

01 XXX.329.069-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alíneas c, d.

08 XXX.801.769-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

10 XXX.889.269-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

Edital 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51. Inserido ao documento 1.385.960 por:
Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.

15 XXX.451.537-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

16 XXX.364.899-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

17 XXX.012.869-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025  –

PROPEDH/DAE, alínea c.

19 XXX.050.439-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

24 XXX.654.749-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

26 XXX.690.801-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

27 XXX.758.449-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

30 XXX.498.959-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

32 XXX.748.019-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

35 XXX.136.308-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

36 XXX.171.728-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

41 XXX.663.409-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

44 XXX.095.959-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

49 XXX.871.369-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea d.

Edital 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51. Inserido ao documento 1.385.960 por:
Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.

53 XXX.758.369-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

65 XXX.165.389-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

68 XXX.757.219-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

82 XXX.007.399.XX DEFERIDA

83 XXX.093.488-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

86 XXX.615.349-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea b.

87 XXX.260.479-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alíneas a, b, c.

90 XXX.472.659-XX
INDEFERIDA - Não cumpriu com o
Item 6.1 do Edital Nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, alínea c.

JACQUELINE COSTA SANCHES VIGNOLI
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 671/2023 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Campo Mourão, 14 de abril de 2024

Edital 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51. Inserido ao documento 1.385.960 por:
Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.

Edital 007/2025.
Documento: EDITAL008HOMOLOGACAOBP_AACAMPOMOURAORETIFICACAO_1.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli (XXX.824.008-XX) em 14/04/2025 10:51.

Inserido ao documento 1.385.960 por: Jacqueline Costa Sanches Vignoli em: 14/04/2025 10:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
286beb7c64753aa5dd6db79765e8c793.